2. Ut sacra liturgia, qua parte praesertim « catechesis » est, ab omnibus populis et linguis adiri et intelligi possit.

3. Ut, servata obligatione Missae vel pro uno fidei legenda, pluribus sacerdotibus liceat, qui vel simul vivant vel ex occasione convenient, communem Missam legere vel cantare, ne ad unum celebrandum unitatis sacramentum disgregentur.

4. Ut novis in Codice Iuris insertis canonibus distinctio melius inter diversas religiones innotescat: monachis enim aliud regimen convenit ac modernis societatibus.

Haec omnia ut invitationi tuae benevolae responderem scripsi.

Iam subscribo Paternitatis Tuae Excellentissimae

humillimus in Domino servus

GODEFRIDUS DAYEZ

*Abbas Praeses Congregationis Belgicae O. S. B.*

14

REV.MI P. D. ALFONSI SALVINI

*Abbatis Generalis Congregationis Vallis Umbrosae Ordinis S. Benedicti*

Idibus martiis 1960

*Eminentissime Pater,*

Capituli Generalis auctoritate, paucos ante menses, Abbas Generalis Congregationis Vallis Umbrosae O. S. B. electus, nuper inveni Praedecessorem meum Pontificiae Commissioni Antepreparatoriae pro Concilio Oecumenico vota et consilia quae postulaveras nondum misisse. Huic quoque officio, prout meum exigit munus, consulens, quae Ecclesiae animarumque bono profutura mihi videntur humiliter propono.

Ecclesia, Spiritus Sancti lumine et ductu, quae fidei bonisque moribus adversantur quin refelleret numquam destitit, quaeque vero actuosae et altiori caritati favent materno iugiter promovit interventu; hisce autem temporibus divinum eius ministerium ad vitam individuam, domesticam et politicam secundum Dei mandata componendam, ad veritatem tuendam et conlustrandam luculentius enituit; attamen Oecumenicum Concilium, utpote extraordinarium Ecclesiae documentum, praincipia corde credenda moribusque exprimenda apertius exponere pressiusque imponere peropportune valebit.

Inter alia, haec, meo iudicio, quae Patres decernant digna habentur.

### *Quoad doctrinam*

1. Humanae rationis, debito modo exultae, valor ad veritatem assequendam apertissime tueatur et quodvis commentum valori ratiocinii metaphysici adversans, praesertim quod vel « immanentismum » vocant, vel « idealismum », vel « materialismum » sive historicum sive dialecticum, vel « historicismum » ac vel etiam « existentialismum », nulla compositione cum dogmate catholico admissa, definite damnetur.

2. Mundi supernaturalis praestantia, utpote summum bonum, Domini largitate et misericordia omnibus gratuito patefactum, contra omnia quae hodierna cultura et progrediens aetas in dies hominibus felicitatem sipientibus protulerunt et proferent, in tuto collocetur oportet.